unit pengawasan yang populasinya 

berjumlah kurang lebih 2904 orang. 

Penyebaran kuesioner dilakukan dengan 

cara mengajukan kuesioner secara online 

dengan membuka tautan google form. 

Lima minggu setelah penyebaran 

kuesioner dimaksud, didapatkan respon 

sebanyak 184 (seratus delapan puluh 

empat) yang kesemuanya menjawab 

secara daring melalui google form, atau 

dari keseluruhan 2904 orang pegawai 

DJBC di Indonesia7, maka Response 

7 Berdasarkan data olahan pegawai DJBC per 
24 April 2019 yang bersumber dari 
Direktorat P2 

Rates adalah sebesar 6,33 % (enam koma